contrato citado, que passará a ter a seguinte redação: “CLÁUSULA QUARTA 
– Os investimentos a serem realizados no Município conforme o plano de 
trabalho que regulamenta o empreendimento e integra o Termo de Compromisso 
TC PAC nº 678/2008, estão estimados em R$ 876.500,00 (oitocentos e setenta e 
seis mil e quinhentos reais), sendo R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil 
reais) o valor do repasse do Orçamento da União, através da Fundação Nacional 
de Saúde/FUNASA, e R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais), o valor 
máximo da contrapartida financeira da SANEPAR a ser pago 
proporcionalmente, conforme cronograma de liberações da Portaria específica 
da FUNASA. CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA SANEPAR - g) 
repassar à Prefeitura Municipal o valor correspondente da contrapartida,

[...]

Contrato nº 002/2018.  
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 008/2018. 
OBJETO: Sistema licitações-e Banco do Brasil  
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e 
BANCO DO BRASIL S.A. 
DATA ASSINATURA CONTRATO: 06 de março de 2018. 
VALOR GLOBAL: R$ 222,51 (duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e um 
centavos) por processo licitatório aberto no licitações-e; acrescido de R$ 11,77 
(onze reais e setenta e sete centavos) por lote que tenha alcançado sua situação 
final. 
PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA:

[...]

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  
Pregão Eletrônico Nº 005/2018 - DPPR 
Objeto: Contratação de serviços de hotelaria. 
Vencedora do lote único: ATRIO EMPREENDIMENTOS 
HOTELEIROS LTDA. - ME; CNPJ n° 07.995.317/0001-54; Valor 
global do lote único: R$ 17.059,62 (dezessete mil, cinquenta e 
nove reais e sessenta e dois centavos). 

23450/2018

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO (O.F.)

Objeto: Aquisição de pneus.

Protocolo nº: 4272/2018 Dotação Orçamentária: 0960.03091434.011

Pregão Eletrônico nº 38/2017 Ata de Registro de Preços nº: 19/2017

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias contatos a partir da retirada da N.E. e O.F.

O.F. nº: 017/2018 Nota de Empenho (N.E.): 18000247

Fornecedor: FABIO LUIS SZYCHTA EIRELI 

CNPJ: 25.115.613/0001-03

Valor: R$ 4.315,00 (quatro mil trezentos e quinze reais).

23422/2018

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 17751/2016 – CONVITE: 07/2017 – CONTRATO: 235/2017
CONTRATADO: RAG – Empreiteira de Obras Ltda.
CNPJ: 08.215.502/0001-41.
OBJETO: Realização dos serviços descritos no anexo a este ajuste.
ACRÉSCIMO: R$ 12.655,17 (doze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e
dezessete centavos).
SUPRESSÃO: R$ 11.274,42 (onze mil, duzentos e setenta e quatro reais e
quarenta e dois centavos).
PREÇO: 1.380,75 (um mil, trezentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos).
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – subelemento de despesa: 3390.3916.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias contados da data de início
consignada na Ordem de serviço – OS.
AUTORIZAÇÃO: Eliezer Gomes da Silva – Subprocurador-Geral de Justiça para

[...]

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR 
Ata de Registro de Preços 003/2018 - Pregão Eletrônico Nº 004/2018 - 
Processo nº 14.441.511-6 
Objeto: contratação de serviços de coffee break. 
Beneficiária: Atrio Empreendimentos Hoteleiros Ltda. – ME   
Valor anual máximo: R$ 7.490,00 (sete mil, quatrocentos e noventa reais). 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação. 
Data da assinatura: 14/03/2018 
Fundamentação: Lei Federal nº 10.520/02, 8.666/93 e 8.078/90, Lei 
Complementar Federal nº 123/06, Lei Estadual nº 15.608/07 e Decreto 
Estadual nº 2.391/08.